
Drogie Koleżanki i Koledzy, 
 
Pragnę mocno zaprotestować przeciwko dyskryminacyjnemu i represyjnemu 
traktowaniu TV Trwam przez polski rząd, oraz wyrazić moje pełne poparcie dla o. 
Tadeusza Rydzyka i jego walki o wolność mediów w Polsce.  
 
Decyzja o wykluczeniu TV Trwam przez Krajową Radę Radiofonii i Telewizji 
pomimo wielomilionowej widowni, wieloletniego doświadczenia oraz znakomitej 
kondycji finansowej - powoduje powstanie istotnych pytań o, generalnie, wolność 
mediów w Polsce.  
 
TV Trwam prezentuje konsekwentną wizję konserwatywną, opozycyjną do programu 
obecnego rządu Platformy Obywatelskiej. Zważywszy, że nowi członkowie Krajowej 
Rady Radiofonii i Telewizji zostali wybrani przez rządzące partie, wyraźnie widzimy 
polityczny kontekst dyskryminacyjnego traktowania TV Trwam.  
 
Grupa Europy Wolności i Demokracji była zawsze i konsekwentnie za wolnością 
słowa i wolnością mediów. W czerwcu 2012 r. europoseł Zbigniew Ziobro (EWD) 
zorganizował wysłuchanie publiczne w Parlamencie Europejskim w sprawie 
dyskryminacji TV Trwam przez rząd, by wyrazić rosnące zaniepokojenie polityką 
obecnego rządu w odniesieniu do niezależnych mediów.  
 
Do tej pory, ponad 2 miliony osób podpisało petycję protestującą przeciwko 
rządowym próbom ograniczenia działalności TV Trwam. W tę sobotę, tysiące ludzi 
będzie maszerować ulicami Warszawy w poparciu dla TV Trwam i przeciwko 
naruszaniu wolności słowa w Polsce.   
 
Wierzę, że demonstrujący usłyszą przesłanie, które niniejszym do Państwa kieruję, i 
w którym chciałbym ich zachęcić do walki o wolność słowa i demokracji w Polsce.  
 
Apeluję do wszystkich pozostałych grup politycznych w Parlamencie Europejskim o 
podpisanie niniejszego listu i przyłączenie się do mojego apelu do polskiego rządu o 
przywrócenie wolności mediów i zaprzestanie dyskryminacji mediów katolickich w 
Polsce. Niezależnie od tego, czy podzielamy poglądy o. Rydzyka i katolickiej TV 
Trwam, obecna sytuacja mediów w Polsce niewątpliwie nie spełnia uznanych, 
demokratycznych standardów i powinna być przedmiotem troski wszystkich z nas.  
 
Z poważaniem, 
 

 
 
Nigel Farage 


